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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02.2/2019. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação obtida 

pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 

02/2019, de 08 de fevereiro de 2019, destinado à 

admissão e formação de cadastro de reserva de 

Professores e Assistentes Técnico Pedagógicos - 

ATPs, em caráter temporário e excepcional, para o ano 

letivo de 2019, da Rede Municipal de Ensino. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 1.742, de 09 de abril de 2008 e 
demais disposições legais aplicáveis à espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A 
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 02/2019, de 08 de fevereiro de 2019, 
destinado à admissão e formação de cadastro de reserva de Professores e Assistentes Técnico Pedagógicos - ATPs, em caráter 
temporário e excepcional, para o ano letivo de 2019, da Rede Municipal de Ensino, conforme os quadros constantes a seguir: 
 

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 02/2019, destinado à admissão 

e formação de cadastro de reserva de Professores e Assistentes Técnico Pedagógicos - ATPs, em caráter temporário e excepcional, 
para o ano letivo de 2019, da Rede Municipal de Ensino, conforme segue: 
 

EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 
NOME Inscrição GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

ANA CAROLINA BERTUZZI 1 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ANA CLAUDIA DOS SANTOS 47 PEDAGOGIA DEFERIDA 
AOERICA MOSCHEN RODRIGUES 65 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ARLEI REGINA VIEIRA 88 PEDAGOGIA DEFERIDA 
CAMILA APARECIDA MINOSSO 178 PEDAGOGIA DEFERIDA 
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CLARECIR SALETE MACHADO 136 PEDAGOGIA DEFERIDA 
CLAUDETE TEREZINHA ALBAN 19 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
CRISTIANE COFCEWICZ 157 PEDAGOGIA DEFERIDA 
CRISTIANE GOBATTO 155 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
CRISTIANE PAULA BARBOA MENEROVICZ 184 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
DAIANI BAESSO 59 PEDAGOGIA DEFERIDA 
DALVA CRISTINA MACHADO 16 PEDAGOGIA DEFERIDA 
DANGLEI MATTEI 115 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
DANILU CAMILA FOSSATTI 95 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
DIENEFFER DE OLIVEIRA 17 PEDAGOGIA DEFERIDA 
DULCINEIA PERBONI CUNICO 192 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
EDELVANI APARECIDA FREZZA 161 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
EDINA MARIA DIESEL 173 PEDAGOGIA DEFERIDA 
ELENICE FILIPINI 10 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ELIGIANI MONICA CARDOSO 158 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ELISANGELA DE BONA 60 PEDAGOGIA DEFERIDA 
ELIZETE BOTTIN 27 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
IVANIA SMANIOTTO COAN 121 PEDAGOGIA DEFERIDA 
IVONE FERRABOLI LISSA DAL PRA 38 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
JANIA RAMOS CASAGRANDE 116 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
JOSEANE CORREA ALVES POERSC 36 PEDAGOGIA DEFERIDA 
JUDITE NETTO DE OLIVEIRA 186 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
KAREN LUANA DOS SANTOS 193 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
KELI CRISTINA DOLENKEI 33 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
LORECI BRUM 140 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
LUCIANE ROHR 120 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
LUZIA ERLANI GONÇALVES LUSSANI 142 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MADALENA DE OLIVEIRA 73 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MAIARA INÊS GARBIN OLIVEIRA 188 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MARA REGINA BORGES GHIZZI 76 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MARIA APARECIDA BORGES 15 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
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MARIA APARECIDA RODÃO BIAZUS 194 PEDAGOGIA DEFERIDA 
MARIANE MARIA TENUTTI 126 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MARLICE CARNEIRO 92 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MIRIAN ROSANE ROSIN 169 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
NILSA MARTIGNAGO KOLLING 39 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
PATRICIA ERBES 103 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
QUEILA ELIS MARIANI 101 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ROSANGELA BALBINOT 11 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
RUBIA TEZZA 71 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
SAIARA DE OLIVEIRA FONTANA 7 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
SAIONARA SCHUSTER RIBAS 148 PEDAGOGIA DEFERIDA 
SALETE TEREZA HOLDEFER SIQUEIRA 180 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
SIDIANE BAGIO ZITKOSKI 44 PEDAGOGIA DEFERIDA 
SIRLEI CARVALHO DE ALMEIDA 170 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
SIRLENE MEZZOMO CORRÊIA DOS SANTOS 176 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
SONIA MARA CASAROTTO WINTER 21 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
TATIANA MARIA PIONER 166 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
TATIANE PAULA KLEIN 24 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
TAYANE POTRATZ 14 PEDAGOGIA DEFERIDA 
VANESA APARECIDA VIEIRA KORT 30 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
VANESSA BRATTI GIOMBELLI 184 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
 
 

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO 
NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

ANA CAROLINA BERTUZZI 1A PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ANGELA MARIA LIVI 62 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ANTONIO LUCIVAN COLPANI JUNIOR 56 PEDAGOGIA DEFERIDA 
AOÉDICA MOSCHEN NERVIS 162A PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
AOERICA MOSCHEN RODRIGUES 65A PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ARLEI REGINA VIEIRA 88A PEDAGOGIA DEFERIDA 
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CRISTIANE PAULA BARBOA MENEROVICZ 183 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
DAIANI BAESSO 59A PEDAGOGIA DEFERIDA 
DALVA CRISTINA MACHADO 16A PEDAGOGIA DEFERIDA 
DIENEFFER DE OLIVEIRA 17A PEDAGOGIA DEFERIDA 
DULCINEIA PERBONI CUNICO 200 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
EDINA MARIA DIESEL 173A PEDAGOGIA DEFERIDA 
ELENICE FILIPINI 10A PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ELIGIANI MONICA CARDOSO 158A PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ELISANGELA DE BONA 78 PEDAGOGIA DEFERIDA 
ERITA INÊS BECK 109 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
FATIMA APARECIDA TOMAZELI BASSO 133 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
GISELE BARBOSA 41 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
HELENA CARMELITA NARESSI 108 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
IVANIRIA SARTORI BAESSO 54 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
IVONE FERRABOLI LISSA DAL PRA 37 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
JUDITE NETTO DE OLIVEIRA 190 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
JULIANA DE MELO 28 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
KEITI GOMES SUZIN 98 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
KELI CRISTINA DOLENKEI 34 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
LUCIANE ROHR 144 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MADALENA DE OLIVEIRA 174 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MAIARA INÊS GARBIN OLIVEIRA 111 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MARA REGINA BORGES GHIZZI 76 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MARIA APARECIDA RODÃO BIAZUS 119 PEDAGOGIA DEFERIDA 
MARIA ODETE GURTAT 185 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MARIANE MARIA TENUTTI 125 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
NELSI TEREZINHA SANTIN DE OLIVEIRA 153 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
NILSA MARTIGNSGO KOLLING 40 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ONIRA LOCATELLI BARBOSA 187 PEDAGOGIA DEFERIDA 
PATRICIA ERBES 102 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
PRISCILA FANTE SZADY 2 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
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SAIONARA SCHUSTER RIBAS 147 PEDAGOGIA DEFERIDA 
SIDIANE BAGIO ZITKOSKI 45 PEDAGOGIA DEFERIDA 
SILVANA FARIAS 112 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
SONIA MARA CASAROTTO WINTER 20 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
SUELEN MOREIRA CASAGRANDE 75 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
TATIANA MARIA PIONER 172 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
VANESA APARECIDA VIEIRA KORT 31 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
VANESSA BRATTI GIOMBELLI 182 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
VERÔNICA FRANCISCA STANG 114 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS - HABILITADO 
NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

MARILÉIA DETONI 98 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDA 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ENSINO RELIGIOSO - NÃO HABILITADO 
NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

ADRIANA LOUREIRO DE QUEIROZ 159 CURSANDO 5º SEMESTRE ARTES VISUAIS DEFERIDA 

DEISE MARA BODANESE 156 
 CURSANDO LICENCIATURA CIÊNCIAS DA RELIGIÃO (520H 
CURSADAS) 

DEFERIDA 

EDELVANI APARECIDA FREZZA 149 PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
STELIA LUCIENNE SOROKA 145 LICENCIATURA HISTÓRIA DEFERIDA 
TAYNA DETONI 99 CURSANDO 7º SEMESTRE DE PEDAGOGIA DEFERIDA 
VERÔNICA FRANCISCA STANG 113 PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA - HABILITADO 
NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

ANA CELIA PELISSARO 138 LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
JANETE BORSATO 191 LICENCIATURA HISTÓRIA DEFERIDA 
NAIHÁ DE LIMA BITENCOURT DE MELO 81 LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA 72 LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
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QUEILA ELIS MARIANI 100 LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ROSA MARIA FONTANA DIAS 67 LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 

ZENAIDE TEREZINHA LISSA DAL PRÁ PERON 49 
LICENCIATURA HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

DEFERIDA 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 
NOME Nº INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

SALETE ANZOLIN DIAS 26 CURSANDO 6º SEMESTRE LICENCIATURA HISTÓRIA DEFERIDA 
 

 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA - HABILITADO 
NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

JOÃO RODOLFO VON FRUHAUF MACHADO 55 LICENCIATURA GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 

SOLANGE DOS SANTOS LORENZONI 42 
LICENCIATURA HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

DEFERIDA 

ZENAIDE TEREZINHA LISSA DAL PRÁ PERON 43 
LICENCIATURA HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

DEFERIDA 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES - HABILITADO 
NOME Nº INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

ANA PAULA DA SILVA MECABÔ 68 LICENCIATURA ARTES VISUAIS  DEFERIDA 
EDINA MARA PONCIANO 123 LICENCIATURA ARTES VISUAIS  DEFERIDA 

JANIA RAMOS CASAGRANDE 80 
LICENCITURA ARTES VISUAIS / 
ESPECIALIZAÇÃO 

DEFERIDA 

MARISTELA BEATRIZ SUZIN BRASSO 132 LICENCIATURA ARTES VISUAIS  DEFERIDA 

MERCE SOARES DA SILVA 82 
LICENCITURA ARTES VISUAIS / 
ESPECIALIZAÇÃO 

DEFERIDA 

NEIVA QUEVEDO RIBEIRO 32 LICENCITURA ARTES VISUAIS DEFERIDA 
PAULA LUCCHETTA CAMARGO DE OLIVEIRA 141 LICENCIATURA ARTES VISUAIS  DEFERIDA 
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ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES - NÃO HABILITADO 
NOME Nº INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

ADRIANA LOUREIRO DE QUEIROZ 159 CURSANDO 5º SEMESTRE ARTES VISUAIS DEFERIDA 
CLARECIR SALETE MACHADO 79 CURSANDO 4º SEMESTRE ARTES VISUAIS DEFERIDA 
EDELVANI APARECIDA FREZZA 149 PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
EVERTON DA SILVA MOTTA 74 CURSANDO 6º SEMESTRE ARTES VISUAIS DEFERIDA 
LIGIANE CHAVES DAMBROZ 25 CURSANDO 1º SEMESTRE ARTES VISUAIS DEFERIDA 
SUZI MILAN PAGANI 9 CURSANDO 6º SEMESTRE ARTES VISUAIS DEFERIDA 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 
NOME Nº INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

DAIANE CRISTINA PONTES 131 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
DANIELA BOTTEGA BAZI 177 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

DAVI NERVIS 130 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

DEFERIDA 

DIANA MARIA SANTIN 46 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

DEFERIDA 

EDINEIA MARIA DA ROSA 12 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

DEFERIDA 

ELISABETH DE OLIVEIRA D'AVILA 8 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

DEFERIDA 

ELOANE MANOELA DE LIMA MARTINASSO 151 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

EZEQUIELE FURLANETO 66 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

DEFERIDA 

FRANCIELI CRISTINA DO PRADO LOCATELLI 93 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

DEFERIDA 

GIVANILDO GUARDA 105 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

DEFERIDA 

IVETE FÁTIMA PEREGO 179 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
JUCIRLEI GOMES 91 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

JULIANA MEIRA 63 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

DEFERIDA 
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LUCIANE DA SILVA 5 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
POLYANA CANDIDO BATISTA 96 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
ROZILEI DE FREITAS BUFFON 35 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

VANDERLEI PORTO FREITAS 198 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

DEFERIDA 

VANDERLI CAVINATO 3 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
 
 

ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - ATP - HABILITADO 
NOME Nº INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 

ADRIANA REGINA STOCCO 52 LICENCIATURA LETRAS/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ANA CÉLIA PELISSARO 139 LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ANA CLAUDIA DOS SANTOS 48 PEDAGOGIA DEFERIDA 
AOÉDICA MOCHEN NERVIS 162 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
CRISTIANE COFCEWICZ 128 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
CRISTIANE GOBATTO 154 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ELOANE MANOELA DE LIMA MARTINASSO 152 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
ERITA INÊS BECK 110 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
GILVANA LOUREIRO DE QUEIROZ 122 LICENCIATURA LETRAS DEFERIDA 
HELENA CARMELITA NARESSI 107 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
JANDIRA ROSARIA MOREIRA CAUS 127 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
JANETE BORSATO 191 LICENCIATURA HISTÓRIA DEFERIDA 
JULIANA DE MELO 29 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
LORECI BRUM 118 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
LUZIA ERLANI GONÇALVES 143 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
MARLICE CARNEIRO 85 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
NAIHÁ DE LIMA BITENCOURT DE MELO 81 LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
PRISCILA FANTE SZADY 5 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
ROSANGELA BALBINOT 13 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
RUBIA TEZZA 70 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
SAIARA DE OLIVEIRA FONTANA 6 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
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STELIA LUCIENNE SOROKA 145 LICENCIATURA HISTÓRIA DEFERIDA 
TATIANE PAULA KLEIN 23 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
VANDERLI CAVINATO 3 LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
WALQUIRIA PORN 106 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDA 
 

2. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES 
2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições, realizadas no Processo Seletivo nº 02/2019, conforme segue: 

 
Inscrição NOME GRADUAÇÃO MOTIVO 

104 CRISTINA CRUZ MACEDO CURSANDO 4º SEMESTRE PEDAGOGIA 

NÃO CONSTA NO QUADRO DE VAGA 
CARGO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO. 

160 MÁRCIA CAMBRUZZI GUERRA CURSANDO 5º SEMESTRE PEDAGOGIA 

NÃO CONSTA NO QUADRO DE VAGA 
CARGO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO 
HABILITADO. 

 
3. DA CLASSIFICAÇÃO  
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 02/2019, destinado à 

admissão e formação de cadastro de reserva de Professores e Assistentes Técnico Pedagógicos - ATPs, em caráter temporário e 
excepcional, para o ano letivo de 2019, da Rede Municipal de Ensino, conforme segue: 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 302,00 10,00 292,00 39 NILSA MARTIGNAGO KOLLING PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 220,00 10,00 210,00 166 TATIANA MARIA PIONER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 197,00 10,00 187,00 19 CLAUDETE TEREZINHA ALBAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 184,00 10,00 174,00 24 TATIANE PAULA KLEIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 159,00 10,00 149,00 71 RUBIA TEZZA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 128,80 5,80 123,00 101 QUEILA ELIS MARIANI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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7º 107,00 10,00 97,00 188 MAIARA INÊS GARBIN OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 100,00 10,00 90,00 103 PATRICIA ERBES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 98,00 10,00 88,00 7 SAIARA DE OLIVEIRA FONTANA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 97,00 10,00 87,00 21 SONIA MARA CASAROTTO WINTER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 96,00 10,00 86,00 116 JANIA RAMOS CASAGRANDE PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 90,00 10,00 80,00 30 VANESA APARECIDA VIEIRA KORT PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 81,00 10,00 71,00 186 JUDITE NETTO DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 80,00 10,00 70,00 155 CRISTIANE GOBATTO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 79,00 10,00 69,00 65 AOERICA MOSCHEN RODRIGUES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 77,00 10,00 67,00 76 MARA REGINA BORGES GHIZZI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 76,00 10,00 66,00 92 MARLICE CARNEIRO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 70,00 10,00 60,00 176 SIRLENE MEZZOMO CORRÊIA DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 70,00 10,00 60,00 11 ROSANGELA BALBINOT PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 69,00 10,00 59,00 115 DANGLEI MATTEI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 67,00 10,00 57,00 15 MARIA APARECIDA BORGES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 67,00 10,00 57,00 142 LUZIA ERLANI GONÇALVES LUSSANI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 66,00 10,00 56,00 158 ELIGIANI MONICA CARDOSO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

24º 58,00 10,00 48,00 184 CRISTIANE PAULA BARBOA MENEROVICZ PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

25º 58,00 10,00 48,00 126 MARIANE MARIA TENUTTI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 45,00 10,00 35,00 38 IVONE FERRABOLI LISSA DAL PRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 41,00 0,00 41,00 33 KELI CRISTINA DOLENKEI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 41,00 10,00 31,00 184 VANESSA BRATTI GIOMBELLI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 40,00 10,00 30,00 73 MADALENA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

30º 31,00 10,00 21,00 192 DULCINEIA PERBONI CUNICO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

31º 31,00 10,00 21,00 193 KAREN LUANA DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

32º 28,00 10,00 18,00 140 LORECI BRUM PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

33º 22,00 10,00 12,00 180 SALETE TEREZA HOLDEFER SIQUEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

34º 21,00 10,00 11,00 10 ELENICE FILIPINI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

35º 21,00 10,00 11,00 120 LUCIANE ROHR PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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36º 20,00 10,00 10,00 27 ELIZETE BOTTIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

37º 20,00 10,00 10,00 1 ANA CAROLINA BERTUZZI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

38º 16,00 10,00 6,00 95 DANILU CAMILA FOSSATTI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

39º 10,00 10,00 0,00 161 EDELVANI APARECIDA FREZZA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

40º 8,00 8,00 0,00 170 SIRLEI CARVALHO DE ALMEIDA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

41º 0,00 0,00 0,00 169 MIRIAN ROSANE ROSIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

42º 49,00 10,00 39,00 194 MARIA APARECIDA RODÃO BIAZUS PEDAGOGIA 

43º 32,00 10,00 22,00 36 JOSEANE CORREA ALVES POERSC PEDAGOGIA 

44º 17,00 10,00 7,00 60 ELISANGELA DE BONA PEDAGOGIA 

45º 14,20 1,20 13,00 88 ARLEI REGINA VIEIRA PEDAGOGIA 

46º 11,00 9,00 2,00 148 SAIONARA SCHUSTER RIBAS PEDAGOGIA 

47º 10,00 10,00 0,00 44 SIDIANE BAGIO ZITKOSKI PEDAGOGIA 

48º 10,00 10,00 0,00 173 EDINA MARIA DIESEL PEDAGOGIA 

49º 10,00 10,00 0,00 157 CRISTIANE COFCEWICZ PEDAGOGIA 

50º 10,00 10,00 0,00 47 ANA CLAUDIA DOS SANTOS PEDAGOGIA 

51º 10,00 10,00 0,00 16 DALVA CRISTINA MACHADO PEDAGOGIA 

52º 10,00 10,00 0,00 14 TAYANE POTRATZ PEDAGOGIA 

53º 9,40 9,40 0,00 17 DIENEFFER DE OLIVEIRA PEDAGOGIA 

54º 9,00 9,00 0,00 59 DAIANI BAESSO PEDAGOGIA 

55º 5,75 5,75 0,00 178 CAMILA APARECIDA MINOSSO PEDAGOGIA 

56º 2,00 0,00 2,00 136 CLARECIR SALETE MACHADO PEDAGOGIA 

57º 0,00 0,00 0,00 121 IVANIA SMANIOTTO COAN PEDAGOGIA 
 
 

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 405,00 10,00 395,00 133 FATIMA APARECIDA TOMAZELI BASSO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 371,00 0,00 371,00 153 NELSI TEREZINHA SANTIN DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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3º 346,00 10,00 336,00 185 MARIA ODETE GURTAT PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 302,00 10,00 292,00 40 NILSA MARTIGNSGO KOLLING PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 229,00 10,00 219,00 62 ANGELA MARIA LIVI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 220,00 10,00 210,00 172 TATIANA MARIA PIONER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 196,00 10,00 186,00 108 HELENA CARMELITA NARESSI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 185,00 10,00 175,00 54 IVANIRIA SARTORI BAESSO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 156,00 10,00 146,00 41 GISELE BARBOSA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 107,00 10,00 97,00 111 MAIARA INÊS GARBIN OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 103,00 10,00 93,00 162A AOÉDICA MOSCHEN NERVIS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 101,00 10,00 91,00 109 ERITA INÊS BECK PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 100,00 10,00 90,00 102 PATRICIA ERBES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 97,00 10,00 87,00 20 SONIA MARA CASAROTTO WINTER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 90,00 10,00 80,00 31 VANESA APARECIDA VIEIRA KORT PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 81,00 10,00 71,00 190 JUDITE NETTO DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 79,00 10,00 69,00 65A AOERICA MOSCHEN RODRIGUES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 77,00 10,00 67,00 76 MARA REGINA BORGES GHIZZI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 66,00 10,00 56,00 158A ELIGIANI MONICA CARDOSO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 65,00 10,00 55,00 98 KEITI GOMES SUZIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 64,00 10,00 54,00 2 PRISCILA FANTE SZADY PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 58,00 10,00 48,00 183 CRISTIANE PAULA BARBOA MENEROVICZ PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 58,00 10,00 48,00 125 MARIANE MARIA TENUTTI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

24º 45,00 10,00 35,00 37 IVONE FERRABOLI LISSA DAL PRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

25º 44,00 10,00 34,00 28 JULIANA DE MELO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 41,00 0,00 41,00 34 KELI CRISTINA DOLENKEI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 41,00 10,00 31,00 182 VANESSA BRATTI GIOMBELLI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 40,00 10,00 30,00 174 MADALENA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 31,00 10,00 21,00 200 DULCINEIA PERBONI CUNICO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

30º 21,00 10,00 11,00 144 LUCIANE ROHR PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

31º 21,00 10,00 11,00 10A ELENICE FILIPINI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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32º 20,00 10,00 10,00 1A ANA CAROLINA BERTUZZI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

33º 17,05 7,05 10,00 75 SUELEN MOREIRA CASAGRANDE PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

34º 15,00 10,00 5,00 112 SILVANA FARIAS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

35º 8,85 8,85 0,00 114 VERÔNICA FRANCISCA STANG PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

36º 139,00 10,00 129,00 187 ONIRA LOCATELLI BARBOSA PEDAGOGIA 

37º 49,00 10,00 39,00 119 MARIA APARECIDA RODÃO BIAZUS PEDAGOGIA 

38º 17,00 10,00 7,00 78 ELISANGELA DE BONA PEDAGOGIA 

39º 14,20 1,20 13,00 88A ARLEI REGINA VIEIRA PEDAGOGIA 

40º 11,00 9,00 2,00 147 SAIONARA SCHUSTER RIBAS PEDAGOGIA 

41º 10,00 10,00 0,00 45 SIDIANE BAGIO ZITKOSKI PEDAGOGIA 

42º 10,00 10,00 0,00 173A EDINA MARIA DIESEL PEDAGOGIA 

43º 10,00 10,00 0,00 16A DALVA CRISTINA MACHADO PEDAGOGIA 

44º 10,00 10,00 0,00 56 ANTONIO LUCIVAN COLPANI JUNIOR PEDAGOGIA 

45º 9,40 9,40 0,00 17A DIENEFFER DE OLIVEIRA PEDAGOGIA 

46º 9,00 9,00 0,00 59A DAIANI BAESSO PEDAGOGIA 
 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 80,00 10 70 98 MARILÉIA DETONI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 
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ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ENSINO RELIGIOSO -  HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 
 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ENSINO RELIGIOSO - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 20,00 10,00 10,00 156 DEISE MARA BODANESE 
CURSANDO LICENCIATURA CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 
(520H CURSADAS) 

2º 201,00 10,00 191,00 145 STELIA LUCIENNE SOROKA LICENCIATURA HISTÓRIA 

3º 10,00 10,00 0,00 149 EDELVANI APARECIDA FREZZA PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO 

4º 8,85 8,85 0,00 113 VERÔNICA FRANCISCA STANG PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO 

5º 7,50 7,50 0,00 99 TAYNA DETONI CURSANDO 7º SEMESTRE DE PEDAGOGIA 

6º 2,00 2 0 159 ADRIANA LOUREIRO DE QUEIROZ CURSANDO 5º SEMESTRE ARTES VISUAIS 
 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 319,00 10,00 309,00 49 
ZENAIDE TEREZINHA LISSA DAL PRÁ 
PERON 

LICENCIATURA HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 201,00 10,00 191,00 138 ANA CELIA PELISSARO LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 128,80 5,80 123,00 100 QUEILA ELIS MARIANI LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 72,00 10,00 62,00 81 NAIHÁ DE LIMA BITENCOURT DE MELO LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 49,90 9,90 40,00 67 ROSA MARIA FONTANA DIAS LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 10,00 10,00 0,00 72 PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 19,00 0,00 19,00 191 JANETE BORSATO LICENCIATURA HISTÓRIA 
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ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 20,00 10,00 10,00 26 SALETE ANZOLIN DIAS CURSANDO 6º SEMESTRE LICENCIATURA HISTÓRIA 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 319,00 10,00 309,00 43 ZENAIDE TEREZINHA LISSA DAL PRÁ PERON 
LICENCIATURA HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 61,00 
10 51 55 JOÃO RODOLFO VON FRUHAUF MACHADO 

LICENCIATURA 
GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 
41,00 10,00 31,00 42 SOLANGE DOS SANTOS LORENZONI 

LICENCIATURA HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA -  NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 96,00 10,00 86,00 80 JANIA RAMOS CASAGRANDE LICENCITURA ARTES VISUAIS /ESPECIALIZAÇÃO 
2º 53,40 2,40 51,00 82 MERCE SOARES DA SILVA LICENCITURA ARTES VISUAIS /ESPECIALIZAÇÃO 
3º 28,00 10,00 18,00 32 NEIVA QUEVEDO RIBEIRO LICENCITURA ARTES VISUAIS 
4º 50,00 10,00 40,00 132 MARISTELA BEATRIZ SUZIN BRASSO LICENCIATURA ARTES VISUAIS  
5º 38,00 10,00 28,00 68 ANA PAULA DA SILVA MECABÔ LICENCIATURA ARTES VISUAIS  

6º 10,00 10,00 0,00 141 
PAULA LUCCHETTA CAMARGO DE 
OLIVEIRA 

LICENCIATURA ARTES VISUAIS  
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7º 6,00 6,00 0,00 123 EDINA MARA PONCIANO LICENCIATURA ARTES VISUAIS  
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 27,00 10,00 17,00 74 EVERTON DA SILVA MOTTA CURSANDO 6º SEMESTRE ARTES VISUAIS 
2º 1,00 0,00 1,00 9 SUZI MILAN PAGANI CURSANDO 6º SEMESTRE ARTES VISUAIS 
3º 2,00 2,00 0,00 159 ADRIANA LOUREIRO DE QUEIROZ CURSANDO 5º SEMESTRE ARTES VISUAIS 
4º 2,00 0,00 2,00 79 CLARECIR SALETE MACHADO CURSANDO 4º SEMESTRE ARTES VISUAIS 
5º 0,00 0,00 0,00 25 LIGIANE CHAVES DAMBROZ CURSANDO 1º SEMESTRE ARTES VISUAIS 
6º 10,00 10,00 0,00 149 EDELVANI APARECIDA FREZZA PEDAGOGIA / ESPECIALIZAÇÃO 

 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ESPANHOL -  HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 
 
 

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 344,00 10,00 334,00 8 ELISABETH DE OLIVEIRA D'AVILA 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  



 
 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

17 
 

2º 130,00 10,00 120,00 198 VANDERLEI PORTO FREITAS 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

3º 130,00 10,00 120,00 93 FRANCIELI CRISTINA DO PRADO LOCATELLI 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

4º 93,00 10,00 83,00 46 DIANA MARIA SANTIN 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

5º 73,00 10,00 63,00 63 JULIANA MEIRA 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

6º 71,00 10,00 61,00 66 EZEQUIELE FURLANETO 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

7º 54,00 10,00 44,00 130 DAVI NERVIS 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

8º 26,00 10,00 16,00 105 GIVANILDO GUARDA 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

9º 20,00 10,00 10,00 12 EDINEIA MARIA DA ROSA 
LICENCIATURA EDUCAÇÃO 
FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO  

10º 39,00 10,00 29,00 91 JUCIRLEI GOMES LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 
11º 33,00 9,00 24,00 131 DAIANE CRISTINA PONTES LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 
12º 32,00 10,00 22,00 5 LUCIANE DA SILVA LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 
13º 20,00 10,00 10,00 35 ROZILEI DE FREITAS BUFFON LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 
14º 10,00 10,00 0,00 3 VANDERLI CAVINATO LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 
15º 10,00 10,00 0,00 177 DANIELA BOTTEGA BAZI LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 
16º 10,00 10,00 0,00 179 IVETE FÁTIMA PEREGO LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 
17º 10,00 10,00 0,00 151 ELOANE MANOELA DE LIMA MARTINASSO LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 
18º 0,00 0,00 0,00 96 POLYANA CANDIDO BATISTA LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
 

ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - ATP - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 201,00 10,00 191,00 139 ANA CÉLIA PELISSARO LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 196,00 10,00 186,00 107 HELENA CARMELITA NARESSI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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3º 184,00 10,00 174,00 23 TATIANE PAULA KLEIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 159,00 10,00 149,00 70 RUBIA TEZZA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 103,00 10,00 93,00 162 AOÉDICA MOCHEN NERVIS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 101,00 10,00 91,00 110 ERITA INÊS BECK PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 98,00 10,00 88,00 6 SAIARA DE OLIVEIRA FONTANA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 87,00 10,00 77,00 52 ADRIANA REGINA STOCCO LICENCIATURA LETRAS/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 80,00 10,00 70,00 154 CRISTIANE GOBATTO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 76,00 10,00 66,00 85 MARLICE CARNEIRO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 72,00 10,00 62,00 81 NAIHÁ DE LIMA BITENCOURT DE MELO LICENCIATURA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 70,00 10,00 60,00 13 ROSANGELA BALBINOT PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 67,00 10,00 57,00 143 LUZIA ERLANI GONÇALVES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 64,00 10,00 54,00 5 PRISCILA FANTE SZADY PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 60,00 10,00 50,00 127 JANDIRA ROSARIA MOREIRA CAUS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 55,00 10,00 45,00 106 WALQUIRIA PORN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 44,00 10,00 34,00 29 JULIANA DE MELO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 28,00 10,00 18,00 118 LORECI BRUM PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 10,00 10,00 0,00 128 CRISTIANE COFCEWICZ PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 201,00 10,00 191,00 145 STELIA LUCIENNE SOROKA LICENCIATURA HISTÓRIA 

21º 24,00 10,00 14,00 122 GILVANA LOUREIRO DE QUEIROZ LICENCIATURA LETRAS 

22º 19,00 0,00 19,00 191 JANETE BORSATO LICENCIATURA HISTÓRIA 

23º 10,00 10,00 0,00 3 VANDERLI CAVINATO LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 

24º 10,00 10,00 0,00 152 
ELOANE MANOELA DE LIMA 
MARTINASSO 

LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA 

25º 0,00 0,00 0,00 48 ANA CLAUDIA DOS SANTOS PEDAGOGIA 
 
 

4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
4.1. O candidato terá os dias 21 e 22 de fevereiro de 2019, no horário das 07h30min às 11h30min horas e das 13h30min às 

17h30min, para apresentar pedido de reconsideração, exclusivamente quanto a sua classificação, junto à Comissão do Processo 
Seletivo, por meio de requerimento escrito e fundamentado. 



 
 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

19 
 

 
5. DO RESULTADO FINAL 
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado, a partir do dia 26 de fevereiro 

de 2019, por meio de Decreto, a ser publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br, no Diário Oficial dos Municípios: 
www.diariomunicipal.sc.gov.br e, a título meramente informativo, no Mural do Centro Administrativo Municipal, situado na rua Duque de 
Caxias, nº 789, Centro de São Lourenço do Oeste/SC 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 19 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal  

 

Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 


